[image: ]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.03.2023 № 394

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Рославльский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Рославльский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 25.12.2013 № 3100 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 02.06.2014 №1283, от 18.09.2014 №2212, от 31.12.2014 № 3294, от 27.03.2015 №752, от 31.12.2015 № 3102, от 18.03.2016 №498, 29.12.2016 №2479, 30.03.2017 №595, 29.12.2017 № 2663, от 23.03.2018 № 556, от 6.08.2018 № 1388, от 28.12.2018 №2350, от 21.03.2019  № 508, от 02.10.2019 №1629, от 30.12.2019 №2153, от 27.03.2020 № 481, от 30.12.2020  № 1814, от 30.03.2021  № 398, от 30.12.2021 №1899, от  29.03.2022  № 347, от 06.10.2022  № 1389, от 30.12.2022 №1916)  следующие изменения:
1) в Паспорте:
а) в позиции «Основные положения»:
- строку «Период реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2014 - 2021 годы
этап II: 2022 – 2025 годы

- строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 625825,3 тыс. рублей, из них:
2014 -2021  годы -  396652,5 тыс. рублей;
2022 год – 59835,5 тыс. рублей, из них :
средства федерального бюджета – 2259,9 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1386,8 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области  - 56188,8 тыс. рублей;
2023 год -  61167,3 тыс. рублей, из них :
средства федерального бюджета – 2227,9 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1368,2 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области - 57571,2 тыс. рублей;
2024 год -  58732,4 тыс. рублей, из них :
средства федерального бюджета – 2249,7 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1435,2 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области - 55047,5 тыс. рублей;
2025 год -  49437,6 тыс. рублей, из них :
средства федерального бюджета – 2249,7 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1490,4 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области - 45697,5 тыс. рублей.

б) позицию 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
2022 г.

Планируемое значение показателя

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество часов в эфире МАУ «Рославльская телерадиокомпания»  муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, отведенных под муниципальное задание
	час.
	304,3
	304,3
	304,3
	304,3

	Уровень обеспеченности транспортными средствами
	%
	100
	100
	100
	100

в) позицию 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
« 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	169337,3
	61167,3
	58732,4
	49437,6

	федеральный бюджет
	6727,3
	2227,9
	2249,7
	2249,7

	областной бюджет
	4293,8
	1368,2
	1435,2
	1490,4

	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	158316,2
	57571,2
	55047,5
	45697,5

2) раздел 2 «Паспорта комплексов процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. ПАСПОРТА
комплексов процессных мероприятий

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Развитие информационной среды с применением информационных технологий муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

1. Общие положения
	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет информационных технологий Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество информационных материалов, размещенных в радиоэфирах  МАУ «Рославльская телерадиокомпания» о деятельности  органов местного самоуправления и других мероприятиях, касающихся социально-экономических и культурных приоритетов муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	ед.
	355
	355
	360
	360

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области и структурных подразделений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет информационных технологий Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Уровень содержания и охраны зданий и служебных помещений в надлежащем порядке
	%
	100
	100
	100
	100

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

1. Общие положения
	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет информационных технологий Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы» не предусмотрены.».

3)  Раздел 4 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
« Раздел 4. СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Рославльский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие средств массовой информации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационной среды с применением информационных технологий в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области»

	2.1
	Обеспечение жизнедеятельности МАУ « Рославльская телерадиокомпания» муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Комитет информационных технологий Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
МАУ « Рославльская телерадиокомпания» муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	11309,4
	4052,0
	3911,2
	3346,2

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	11309,4
	4052,0
	3911,2
	3346,2

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности  Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области и структурных подразделений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области »

	3.1
	Обеспечение жизнедеятельности МБАУ Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Комитет информационных технологий Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, МБАУ Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	47443,4
	17362,8
	17340,3
	12740,3

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	47443,4
	17362,8
	17340,3
	12740,3

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	4.1
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Комитет информационных технологий Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, отдел учета и отчетности Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
	6727,3
	2227,9
	2249,7
	2249,7

	областной бюджет
	4293,8
	1368,2
	1435,2
	1490,4

	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	99563,4
	36156,4
	33796,0
	29611,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	110584,5
	39752,5
	37480,9
	33351,1

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	169337,3
	61167,3
	58732,4
	49437,6

	федеральный бюджет
	6727,3
	2227,9
	2249,7
	2249,7

	областной бюджет
	4293,8
	1368,2
	1435,2
	1490,4

	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	158316,2
	57571,2
	55047,5
	45697,5

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы
муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                В.В. Клевцов

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png